antes do prazo ora prorrogado em caso de esgotamento do saldo contratual. 

Parágrafo único: A prorrogação ora pactuada será feita sem a renovação do saldo contratual 

originário, devendo os pagamentos serem arcados com o saldo contratual que, na presente data, 

é de R$ 25.863,37 (vinte e cinco mil, oitocentos e sessenta e três reais e trinta e sete centavos). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA RATIFICAÇÃO  

Ficam mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições do instrumento principal.  

Av. Deputado Jamel Cecílio, nº 2.690, Ed. Metropolitan Mall, Torre Tokyo, sala 1906, Jardim Goiás

[...]

SERVIÇOS E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, prorrogando o prazo contratual por 12 

(doze) meses, a contar do dia 27 de setembro de 2024, e aplicando o reajuste anual, 

nos termos do subitem 2.12 do instrumento principal, cujo pagamento mensal passará a 

ser de R$ 521,45 (quinhentos e vinte e um reais e quarenta e cinco centavos). 

5.3 o 4º Termo Aditivo ao Contrato nº 004.2020 – DAF, firmado com a empresa Souto 

Maior Contadores Associados Ltda, prorrogando o prazo contratual por 12 (doze) 

meses, a contar do dia 01 de outubro de 2024, e aplicando o reajuste anual, nos termos 

da cláusula quinta do instrumento principal, alterada pelo 2º Termo Aditivo, cujo 

pagamento mensal do serviço contratado passará a ser de R$ 8.554,37 (oito mil, 

quinhentos e cinquenta e quatro reais e trinta e sete centavos). 

6. ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a considerar, os diretores encerraram a reunião, da 

qual se lavrou esta Ata que, após lida e aprovada, foi assinada por todos os membros 

presentes.  

Goiânia, 20 de agosto de 2024.